
18. schůze Rady m.č. Brno- Vinohrady 
 

Stránka 1 z 50 
 
 

Vedoucím odborů m.č. Brno – Vinohrady 
Předsedům komisí RMČ Brno – Vinohrady  
Tajemnici ÚMČ Brno – Vinohrady  
Magistrátu města Brna  
 

 
U S N E S E N Í 

 
 
z 18. schůze Rady m. č. Brno-Vinohrady, konané dne 2. prosince 2015 v zasedací místnosti 
rady m. č. Brno-Vinohrady, Velkopavlovická 25 v 16:00 hodin 
 
Přítomni:  
PhDr. Jiří Čejka, MUDr. Pavel Horský, Ing. Miloslava Orsavová, RNDr. Bohumil 
Pokorný, CSc. 
 
Omluveni: 
Mgr. Jiří Karásek, Ing. Pavel Surý, Ing. Libor Štursa 
 
Dále přítomni: 
Ing. Květoslav Pekárek, vedoucí odboru finančního a výstavby 
Mgr. Tomáš Kratochvíl, vedoucí odboru sociálních věcí, školství a kultury 
Ing. Jan Černý, vedoucí odboru bytového a všeobecného  
JUDr. Eva Goláňová, tajemnice  
 
PROGRAM 
1. Zahájení   

2. Schválení programu   

3. Plnění rozpočtu m. č. Brno – Vinohrady k 30. 9. 2015 písemně Ing. Pekárek 

4. Rozpočtové opatření č. 22 písemně Ing. Pekárek 

5. Rozpočtové opatření č. 23 písemně Ing. Pekárek 

6. Návrh rozpočtu Městské části Brno – Vinohrady na rok 
2016  

písemně Ing. Pekárek 

6a Úprava úročení finančních prostředků písemně Ing. Pekárek 

7. Návrh na dispozici s majetkem – pozemky u domů 
Čejkovická 5, 7 

písemně Ing. Pekárek 

7a Vyjádření k dispozici s pozemky p. č. 9149/22 a p. č. 
9149/41 v k. ú. Židenice 

písemně Ing. Pekárek 

7b Záměr výstavby měnírny trakčního vedení MHD písemně Ing. Pekárek 



18. schůze Rady m.č. Brno- Vinohrady 
 

Stránka 2 z 50 
 
 

8. Koncepční změna regulace provozu loterií a jiných 
podobných her 

písemně Ing. Pekárek 

9. Návrh na projednání žádosti o stanovisko k akci 
„Oprava a modernizace bytového domu Mutěnická 2, 4 
Brno – Vinohrady – II. etapa“ 

písemně Ing. Pekárek 

10. Zajištění průjezdnosti v MČ Brno – Vinohrady – 
lokalita Blatnická 1  

písemně Ing. Pekárek 

11. Souhlas se zvláštním užíváním komunikace pro zřízení 
vyhrazeného parkování 

písemně Ing. Pekárek 

12.  Udělení souhlasu s předáním majetku do vlastnictví 
škol 

písemně Mgr. Kratochvíl 

12a Žádost ZŠ Mutěnická 23 o souhlas s kácením stromu písemně Mgr. Kratochvíl 

13. Plnění plánu výnosů a nákladů Správy domů za 3. 
čtvrtletí roku 2015 

písemně Ing. Černý 

14. Plán výnosů a nákladů Správy domů na rok 2016 písemně Ing. Černý 

15. Návrh na prominutí části nedobytné pohledávky za 
panem I. P., dříve Valtická, Brno 

písemně Ing. Černý 

16. Návrh na prominutí části nedobytné pohledávky za paní 
M. O., dříve Prušánecká, Brno 

písemně Ing. Černý 

17. Žádost o splátkový kalendář paní H. K., bytem 
Vlčnovská v Brně 

písemně Ing. Černý 

18. Výpověď nájmu bytu – paní K. P. písemně Ing. Černý 

18a Výpověď nájmu bytu – M., Vlčnovská, Brno písemně Ing. Černý 

19. Nově podané žádosti o byt písemně Ing. Černý 

20. Změna bodů za další rok trvání žádosti – žádosti podané 
v měsíci prosinci 

písemně Ing. Černý 

21. Změna bodů u doplněné žádosti – P. K.  písemně Ing. Černý 

22. Změna bodů u doplněné žádosti – D. H. písemně Ing. Černý 

23. Pronájem nebytových prostor v domě Pálavské náměstí písemně Ing. Černý 

24. Nájemní smlouva na dobu určitou – P. K. , Vlčnovská písemně Ing. Černý 

25. Nájemní smlouva na dobu určitou – J. a L. P., 
Vlčnovská 

písemně Ing. Černý 

26. Nájemní smlouva na dobu určitou – D. B., Pálavské 
náměstí (DPS) 

písemně Ing. Černý 

27. Dohoda o vystoupení ze společného nájmu bytu – T. C., 
Valtická 

písemně Ing. Černý 



18. schůze Rady m.č. Brno- Vinohrady 
 

Stránka 3 z 50 
 
 

28. Žádost o souhlas s umístění sídla společnosti na adrese 
Brno, Mikulovská 9 – Dětský sbor Brno ZUŠ, v. o. s. 

písemně Ing. Černý 

29. Žádost o udělení souhlasu k podnájmu bytu v OC 02 – 
I. K. 

písemně Ing. Černý 

30.  Nebytové prostory v domě Valtická 17 – zveřejnění 
záměru 

písemně Ing. Černý 

31. Nájem bytu v domě Bzenecká písemně Ing. Černý 

32. Žádost o ukončení smlouvy dohodou písemně JUDr. Goláňová 

33. Zveřejnění záměru pronajmout část nebytových prostor 
v objektu Bzenecká 23, Brno 

písemně JUDr. Goláňová 

34. Připomínky k návrhu obecně závazné vyhlášky města 
Brna 

písemně JUDr. Goláňová 

35. Návrh na stanovení termínů zasedání Rady m. č. Brno 
– Vinohrady pro první polovinu roku 2016 

písemně JUDr. Goláňová 

36. Návrh na stanovení termínů zasedání Zastupitelstva m. 
č. Brno – Vinohrady pro rok 2016 

písemně JUDr. Goláňová 

37. Program VI. zasedání Zastupitelstva m. č. Brno – 
Vinohrady, které se bude konat v pondělí 14. 12. 2015 
v 18, 00 hodin 

písemně JUDr. Goláňová 

38. Rozprava   

39. Závěr   
 

1. Zahájení   

2. Schválení programu   

3. Plnění rozpočtu m. č. Brno – Vinohrady k 30. 9. 2015 
USNESENÍ č. 640/15/7 – v příloze 

písemně Ing. Pekárek 

4. Rozpočtové opatření č. 22 
USNESENÍ č. 641/15/7 – v příloze 

písemně Ing. Pekárek 

5. Rozpočtové opatření č. 23 
USNESENÍ č. 642/15/7 – v příloze 

písemně Ing. Pekárek 

6. Návrh rozpočtu Městské části Brno – Vinohrady na rok 
2016  
USNESENÍ č. 643/15/7 – v příloze 

písemně Ing. Pekárek 

6a Úprava úročení finančních prostředků 
USNESENÍ č. 644/15/7 – v příloze 

písemně Ing. Pekárek 

7. Návrh na dispozici s majetkem – pozemky u domů 
Čejkovická 5, 7 

písemně Ing. Pekárek 



18. schůze Rady m.č. Brno- Vinohrady 
 

Stránka 4 z 50 
 
 

USNESENÍ č. 645/15/7 – v příloze 

7a Vyjádření k dispozici s pozemky p. č. 9149/22 a p. č. 
9149/41 v k. ú. Židenice 
USNESENÍ č. 646/15/7 – v příloze 

písemně Ing. Pekárek 

7b Záměr výstavby měnírny trakčního vedení MHD 
USNESENÍ č. 647/15/7 – v příloze 

písemně Ing. Pekárek 

8. Koncepční změna regulace provozu loterií a jiných 
podobných her 
USNESENÍ č. 648/15/7 – v příloze 

písemně Ing. Pekárek 

9. Návrh na projednání žádosti o stanovisko k akci 
„Oprava a modernizace bytového domu Mutěnická 2, 4 
Brno – Vinohrady – II. etapa“ 
Rada m. č. Brno – Vinohrady bod odložila 

písemně Ing. Pekárek 

10. Zajištění průjezdnosti v MČ Brno – Vinohrady – 
lokalita Blatnická 1  
USNESENÍ č. 649/15/7 – v příloze 

písemně Ing. Pekárek 

11. Souhlas se zvláštním užíváním komunikace pro zřízení 
vyhrazeného parkování 
USNESENÍ č. 650/15/7 – v příloze 

písemně Ing. Pekárek 

12.  Udělení souhlasu s předáním majetku do vlastnictví 
škol 
USNESENÍ č. 651/15/7 – v příloze 

písemně Mgr. Kratochvíl 

12a Žádost ZŠ Mutěnická 23 o souhlas s kácením stromu 
Rada m. č. Brno – Vinohrady bod odložila 

písemně Mgr. Kratochvíl 

13. Plnění plánu výnosů a nákladů Správy domů za 3. 
čtvrtletí roku 2015 
USNESENÍ č. 652/15/7 – v příloze 

písemně Ing. Černý 

14. Plán výnosů a nákladů Správy domů na rok 2016 
USNESENÍ č. 653/15/7 – v příloze 

písemně Ing. Černý 

15. Návrh na prominutí části nedobytné pohledávky za 
panem I. P. , dříve Valtická, Brno 
USNESENÍ č. 654/15/7 – v příloze 

písemně Ing. Černý 

16. Návrh na prominutí části nedobytné pohledávky za paní 
M. O. , dříve Prušánecká, Brno 
USNESENÍ č. 655/15/7 – v příloze 

písemně Ing. Černý 

17. Žádost o splátkový kalendář paní H. K. , bytem 
Vlčnovská v Brně 
USNESENÍ č. 656/15/7 – v příloze 

písemně Ing. Černý 

18. Výpověď nájmu bytu – paní K. P.  
USNESENÍ č. 657/15/7 – v příloze 

písemně Ing. Černý 



18. schůze Rady m.č. Brno- Vinohrady 
 

Stránka 5 z 50 
 
 

18a Výpověď nájmu bytu – M., Vlčnovská, Brno 
USNESENÍ č. 658/15/7 – v příloze 

písemně Ing. Černý 

19. Nově podané žádosti o byt 
USNESENÍ č. 659/15/7 – v příloze 

písemně Ing. Černý 

20. Změna bodů za další rok trvání žádosti – žádosti podané 
v měsíci prosinci 
USNESENÍ č. 660/15/7 – v příloze 

písemně Ing. Černý 

21. Změna bodů u doplněné žádosti – P. K. 
USNESENÍ č. 661/15/7 – v příloze 

písemně Ing. Černý 

22. Změna bodů u doplněné žádosti – D. H. 
USNESENÍ č. 662/15/7 – v příloze 

písemně Ing. Černý 

23. Pronájem nebytových prostor v domě Pálavské náměstí 
6 
USNESENÍ č. 663/15/7 – v příloze 

písemně Ing. Černý 

24. Nájemní smlouva na dobu určitou – P. K., Vlčnovská 
USNESENÍ č. 664/15/7 – v příloze 

písemně Ing. Černý 

25. Nájemní smlouva na dobu určitou – J. a L. P., 
Vlčnovská 
USNESENÍ č. 665/15/7 – v příloze 

písemně Ing. Černý 

26. Nájemní smlouva na dobu určitou – D. B., Pálavské 
náměstí (DPS) 
USNESENÍ č. 666/15/7 – v příloze 

písemně Ing. Černý 

27. Dohoda o vystoupení ze společného nájmu bytu – T. C., 
Valtická 
USNESENÍ č. 667/15/7 – v příloze 

písemně Ing. Černý 

28. Žádost o souhlas s umístění sídla společnosti na adrese 
Brno, Mikulovská 9 – Dětský sbor Brno ZUŠ, v. o. s. 
USNESENÍ č. 668/15/7 – v příloze 

písemně Ing. Černý 

29. Žádost o udělení souhlasu k podnájmu bytu v OC 02 – 
I. K. 
USNESENÍ č. 669/15/7 – v příloze 

písemně Ing. Černý 

30.  Nebytové prostory v domě Valtická 17 – zveřejnění 
záměru 
USNESENÍ č. 670/15/7 – v příloze 

písemně Ing. Černý 

31. Nájem bytu v domě Bzenecká  
USNESENÍ č. 671/15/7 – v příloze 

písemně Ing. Černý 

31a Nájem bytu v domě Pálavské náměstí 
USNESENÍ č. 672/15/7 – v příloze 

písemně Ing. Černý 



18. schůze Rady m.č. Brno- Vinohrady 
 

Stránka 6 z 50 
 
 

32. Žádost o ukončení smlouvy dohodou 
USNESENÍ č. 673/15/7 – v příloze 

písemně JUDr. Goláňová 

33. Zveřejnění záměru pronajmout část nebytových prostor 
v objektu Bzenecká 23, Brno 
USNESENÍ č. 674/15/7 – v příloze 

písemně JUDr. Goláňová 

34. Připomínky k návrhu obecně závazné vyhlášky města 
Brna 
USNESENÍ č. 675/15/7 – v příloze 

písemně JUDr. Goláňová 

35. Návrh na stanovení termínů zasedání Rady m. č. Brno 
– Vinohrady pro první polovinu roku 2016 
USNESENÍ č. 676/15/7 – v příloze 

písemně JUDr. Goláňová 

36. Návrh na stanovení termínů zasedání Zastupitelstva m. 
č. Brno – Vinohrady pro rok 2016 
USNESENÍ č. 677/15/7 – v příloze 

písemně JUDr. Goláňová 

37. Program VI. zasedání Zastupitelstva m. č. Brno – 
Vinohrady, které se bude konat v pondělí 14. 12. 2015 
v 18, 00 hodin 
USNESENÍ č. 678/15/7 – v příloze 

písemně JUDr. Goláňová 

38. Rozprava   

39. Závěr   
 

 

 

 

 

PhDr. Jiří Čejka 
starosta 

m. č. Brno-Vinohrady 

 Mgr. Jiří Karásek  
místostarosta 

m. č. Brno-Vinohrady 
 
 
 

  RNDr. Bohumil Pokorný, 
CSc., v.z.  

místostarosta 
m. č. Brno-Vinohrady 

  



18. schůze Rady m.č. Brno- Vinohrady 
 

Stránka 7 z 50 
 
 

U S N E S E N Í  č. 640/15/7 

 
18. schůze Rady m. č. Brno-Vinohrady, konané dne 2. 12. 2015  
K bodu 3 – Plnění rozpočtu m. č. Brno – Vinohrady k 30. 9. 2015 

 
Rada m. č. Brno – Vinohrady   
 
d o p o r u č u j e  
 
Zastupitelstvu m. č. Brno – Vinohrady  
 
v z í t   n a   v ě d o m í 
 
plnění rozpočtu m. č. Brno – Vinohrady k 30. 9. 2015 podle předloženého materiálu 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

PhDr. Jiří Čejka 
starosta 

m. č. Brno-Vinohrady 

 Mgr. Jiří Karásek  
místostarosta 

m. č. Brno-Vinohrady 
 
 
 

  RNDr. Bohumil Pokorný, 
CSc., v.z.  

místostarosta 
m. č. Brno-Vinohrady 

 
 
 
 



18. schůze Rady m.č. Brno- Vinohrady 
 

Stránka 8 z 50 
 
 

U S N E S E N Í  č. 641/15/7 

 
18. schůze Rady m. č. Brno-Vinohrady, konané dne 2. 12. 2015  
K bodu 4 – Rozpočtové opatření č. 22 

 
Rada m. č. Brno – Vinohrady   
 
s ch v a l u j e       
 
Rozpočtové opatření č. 22: 
                                

Příjmy: zvýšení 
 
pol. 1361 – správní poplatky                                                                       45 000,- Kč 
§ 2219 – ostatní záležitosti pozemních komunikací                                  50 000,- Kč              
pol. 2322 – přijaté pojistné náhrady     
§ 3639 – komunální služby a územní rozvoj j. n.                                      97 000,- Kč              
pol. 2132 – příjmy z pronájmu ostatních nemovitostí a jejich částí              92 000,- 
pol. 2212 – sankční platby přijaté od jiných subjektů                                     5 000,- 
 
Výdaje: snížení 
 
§ 3745 – péče o vzhled obcí a veřejnou zeleň                                             15 000,- Kč              
pol. 5169 – nákup ostatních služeb     
§ 2219 – ostatní záležitosti pozemních komunikací                                  30 000,- Kč              
pol. 5171 – opravy a udržování     
 
Výdaje: zvýšení 
 
§ 2212 – silnice                                                                                             80 000,- Kč              
pol. 5171 – opravy a udržování    
§ 3639 – komunální služby a územní rozvoj j. n.                                      55 000,- Kč              
pol. 5139 – nákup materiálu j. n.                                                                   50 000,- 
pol. 5171 – opravy a udržování                                                                       5 000,- 
§ 3729 – ostatní nakládání s odpady                                                          15 000,- Kč              
pol. 5169 – nákup ostatních služeb 
§ 6112 – zastupitelstva obcí                                                                         45 000,- Kč              
pol. 5023 – odměny členů zastupitelstva                                                       22 000,- 
pol. 5032 – povinné pojistné na veřejné zdravotní pojištění                         23 000,-    
§ 6171 – činnost místní správy                                                                    42 000,- Kč              
pol. 5137 – drobný hmotný dlouhodobý majetek                                          26 000,- 
pol. 5168 – zpracování dat a služby související                                            16 000,-  
 



18. schůze Rady m.č. Brno- Vinohrady 
 

Stránka 9 z 50 
 
 

 
Důvod opatření: Úpravy rozpočtu příjmů a rozpočtu výdajů. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

PhDr. Jiří Čejka 
starosta 

m. č. Brno-Vinohrady 

 Mgr. Jiří Karásek  
místostarosta 

m. č. Brno-Vinohrady 
 
 
 

  RNDr. Bohumil Pokorný, 
CSc., v.z.  

místostarosta 
m. č. Brno-Vinohrady 

 
 
 

 



18. schůze Rady m.č. Brno- Vinohrady 
 

Stránka 10 z 50 
 
 

U S N E S E N Í  č. 642/15/7 

 
18. schůze Rady m. č. Brno-Vinohrady, konané dne 2. 12. 2015  
K bodu 5 – Rozpočtové opatření č. 23 

 
Rada m. č. Brno – Vinohrady   
 
d o p o r u č u j e    
  
Zastupitelstvu městské části Brno - Vinohrady 
 
s ch v á l i t    
 
Rozpočtové opatření č. 23: 
                                    
Výdaje: snížení 
§ 3612 – bytové hospodářství                                                                    7 400 000,- Kč              
pol. 6121 – budovy, haly a stavby 
ÚZ 400 
 
Financování                                                                                              - 7 400 000,- Kč 
pol. 8115 – změna stavu krátk. prostředků na bank. účtech           
ÚZ 400 
 
 

Důvod opatření: 
Převod nepoužitých prostředků do Fondu bytové výstavby m.č. 
 
 
 

PhDr. Jiří Čejka 
starosta 

m. č. Brno-Vinohrady 

 Mgr. Jiří Karásek  
místostarosta 

m. č. Brno-Vinohrady 
 
 
 

  RNDr. Bohumil Pokorný, 
CSc., v.z.  

místostarosta 
m. č. Brno-Vinohrady 

 
 
 



18. schůze Rady m.č. Brno- Vinohrady 
 

Stránka 11 z 50 
 
 

U S N E S E N Í  č. 643/15/7 

 
18. schůze Rady m. č. Brno-Vinohrady, konané dne 2. 12. 2015  
K bodu 6 – Návrh rozpočtu Městské části Brno – Vinohrady na rok 2016 

 
Rada m. č. Brno – Vinohrady   
 
Rada m. č. Brno – Vinohrady   
 
d o p o r u č u j e  
 
Zastupitelstvu m. č. Brno – Vinohrady  
 
- s ch v á l i t 
 
            - rozpočet m. č. Brno - Vinohrady na rok 2016  
               s příjmy ve výši             50 357 000,- Kč 
               s výdaji ve výši              56 890 000,- Kč  
               financováním ve výši      6 533 000,- Kč 
             - závazné ukazatele rozpočtu v členění dle paragrafů rozpočtové skladby včetně    
               finančního vztahu k příspěvkovým organizacím, jejichž je městská část   
               zřizovatelem, podle předloženého materiálu 
             - rozpočet fondů m. č. Brno – Vinohrady na rok 2016 - Fondu rezerv a rozvoje,  
               Fondu bytové výstavby a Sociálního fondu podle předloženého materiálu 
 
- p o v ě ř i t 
    
Radu m. č. Brno - Vinohrady  p r o v á d ě n í m: 
- rozpočtových opatření v částkách do 500 000,- Kč včetně  
- rozpočtových opatření na účelově přijaté dotace z Evropské unie, státního rozpočtu a  
  státních fondů, z rozpočtu a fondů města Brna a Jihomoravského kraje 
 
  



18. schůze Rady m.č. Brno- Vinohrady 
 

Stránka 12 z 50 
 
 

- u l o ž i t  
 
Radě m. č. Brno – Vinohrady:  

- provést, prostřednictvím Odboru finančního a výstavby ÚMČ, rozpis rozpočtu 
městské části na rok 2016 
Termín do 14. 1. 2016                                                   

 
- předložit Zastupitelstvu městské části návrhy rozpočtů příspěvkových organizací, 

jejichž je městská část zřizovatelem 
Termín do 16. 3. 2016 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

PhDr. Jiří Čejka 
starosta 

m. č. Brno-Vinohrady 

 Mgr. Jiří Karásek  
místostarosta 

m. č. Brno-Vinohrady 
 
 
 
 

  RNDr. Bohumil Pokorný, 
CSc., v.z.  

místostarosta 
m. č. Brno-Vinohrady 

 



18. schůze Rady m.č. Brno- Vinohrady 
 

Stránka 13 z 50 
 
 

U S N E S E N Í  č. 644/15/7 

 
18. schůze Rady m. č. Brno-Vinohrady, konané dne 2. 12. 2015  
K bodu 6a – Úprava úročení finančních prostředků 

 
Rada m. č. Brno – Vinohrady   
 
d o p o r u č u j e  
 
Zastupitelstvu m. č. Brno – Vinohrady  
 
u l o ž i t 
 
Radě m. č. Brno – Vinohrady 
 

- jednat s poskytovatelem bankovních služeb o výhodnějších podmínkách úročení 
finančních prostředků na účtech městské části 
Termín do 30. 4. 2016 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

PhDr. Jiří Čejka 
starosta 

m. č. Brno-Vinohrady 

 Mgr. Jiří Karásek  
místostarosta 

m. č. Brno-Vinohrady 
 
 
 
 

  RNDr. Bohumil Pokorný, 
CSc., v.z.  

místostarosta 
m. č. Brno-Vinohrady 

 



18. schůze Rady m.č. Brno- Vinohrady 
 

Stránka 14 z 50 
 
 

U S N E S E N Í  č. 645/15/7 

 
18. schůze Rady m. č. Brno-Vinohrady, konané dne 2. 12. 2015  
K bodu 7 – Návrh na dispozici s majetkem – pozemky u domů Čejkovická 5, 7 

 
Rada m. č. Brno – Vinohrady   
 
d o p o r u č u j e 
  
Zastupitelstvu m. č. Brno – Vinohrady  
 
d o p o r u č i t  
 
Zastupitelstvu města Brna  
 
s c h v á l i t  
 
prodej pozemků p. č. 9264 a p.č. 9266, oba k.ú. Židenice, pod stávajícími vstupními schodišti 
bytových domů Čejkovická 5,7 a částí pozemků p. č. 9267/1 a p. č. 9270 pro rozšíření lodžií 
bytových domů Čejkovická 5,7 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

PhDr. Jiří Čejka 
starosta 

m. č. Brno-Vinohrady 

 Mgr. Jiří Karásek  
místostarosta 

m. č. Brno-Vinohrady 
 
 
 

  RNDr. Bohumil Pokorný, 
CSc., v.z.  

místostarosta 
m. č. Brno-Vinohrady 

 
 



18. schůze Rady m.č. Brno- Vinohrady 
 

Stránka 15 z 50 
 
 

U S N E S E N Í  č. 646/15/7 

 
18. schůze Rady m. č. Brno-Vinohrady, konané dne 2. 12. 2015  
K bodu 7a – Vyjádření k dispozici s pozemky p. č. 9149/22 a p. č. 9149/41 v k. ú. Židenice 

 
Rada m. č. Brno – Vinohrady   
 
d o p o r u č u j e 
  
Zastupitelstvu m. č. Brno – Vinohrady  
 
s o u h l a s i t  
 
s prodejem, případně i pronájmem pozemků p. č. 9149/22 a p. č. 9149/41 k. ú. Židenice  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

PhDr. Jiří Čejka 
starosta 

m. č. Brno-Vinohrady 

 Mgr. Jiří Karásek  
místostarosta 

m. č. Brno-Vinohrady 
 
 
 

  RNDr. Bohumil Pokorný, 
CSc., v.z.  

místostarosta 
m. č. Brno-Vinohrady 

 

 



18. schůze Rady m.č. Brno- Vinohrady 
 

Stránka 16 z 50 
 
 

U S N E S E N Í  č. 647/15/7 

 
18. schůze Rady m. č. Brno-Vinohrady, konané dne 2. 12. 2015  
K bodu 7b – Záměr výstavby měnírny trakčního vedení MHD 

 
Rada m. č. Brno – Vinohrady   
 
s o u h l a s í 
  
se záměrem výstavby měnírny na pozemku p. č. 9423 v k. ú. Židenice podle předloženého 
materiálu 
 
u k l á d á  
 
Ing. Květoslavu Pekárkovi, vedoucímu 
odboru finančního a výstavby 

- seznámit žadatele s usnesením RMČ 
- termín do 20.12.2015 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

PhDr. Jiří Čejka 
starosta 

m. č. Brno-Vinohrady 

 Mgr. Jiří Karásek  
místostarosta 

m. č. Brno-Vinohrady 
 
 
 

  RNDr. Bohumil Pokorný, 
CSc., v.z.  

místostarosta 
m. č. Brno-Vinohrady 

 



18. schůze Rady m.č. Brno- Vinohrady 
 

Stránka 17 z 50 
 
 

U S N E S E N Í  č. 648/15/7 

 
18. schůze Rady m. č. Brno-Vinohrady, konané dne 2. 12. 2015  
K bodu 8 – Koncepční změna regulace provozu loterií a jiných podobných her 
 
Rada m. č. Brno – Vinohrady   
 
d o p o r u č u j e  
 
Zastupitelstvu m. č. Brno – Vinohrady  
 
n e n a v r h o v a t 
 
žádné lokality na území m. č. Brno – Vinohrady na nichž by bylo možné povolit provozování 
loterií a jiných podobných her, ani těch, uvedených v ustanovení § 2, písm. g, i, j, m zákona č. 
202/1990 Sb. o loteriích a jiných podobných hrách ve znění pozdějších předpisů 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

PhDr. Jiří Čejka 
starosta 

m. č. Brno-Vinohrady 

 Mgr. Jiří Karásek  
místostarosta 

m. č. Brno-Vinohrady 
 
 
 

  RNDr. Bohumil Pokorný, 
CSc., v.z.  

místostarosta 
m. č. Brno-Vinohrady 

 
 
 



18. schůze Rady m.č. Brno- Vinohrady 
 

Stránka 18 z 50 
 
 

U S N E S E N Í  č. 649/15/7 

 
18. schůze Rady m. č. Brno-Vinohrady, konané dne 2. 12. 2015  
K bodu 10 – Zajištění průjezdnosti v MČ Brno-Vinohrady – lokalita Blatnická 1 

 
Rada m. č. Brno – Vinohrady   
 
s ch v a l u j e  
 
provedení úprav plochy na pozemku p. č. 8690 před domem Blatnická 1 pro zlepšení zajištění 
průjezdnosti místní komunikace Blatnická 
 
 
u k l á d á  
 
Ing. Květoslavu Pekárkovi, vedoucímu 
odboru finančního a výstavby 

- zajistit realizaci usnesení 
- termín do 20. 12. 2015 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

PhDr. Jiří Čejka 
starosta 

m. č. Brno-Vinohrady 

 Mgr. Jiří Karásek  
místostarosta 

m. č. Brno-Vinohrady 
 
 
 

  RNDr. Bohumil Pokorný, 
CSc., v.z.  

místostarosta 
m. č. Brno-Vinohrady 

 



18. schůze Rady m.č. Brno- Vinohrady 
 

Stránka 19 z 50 
 
 

U S N E S E N Í  č. 650/15/7 

 
18. schůze Rady m. č. Brno-Vinohrady, konané dne 2. 12. 2015  
K bodu 11 – Souhlas se zvláštním užíváním komunikace pro zřízení vyhrazeného parkování 
 
Rada m. č. Brno – Vinohrady   
 
s o u h l a s í 
 
se zvláštním užíváním komunikace k umístění vyhrazeného parkovacího stání pro žadatele: 
J. P., Mikulovská, 628 00 Brno  
 
s o u h l a s í   
 
se zvláštním užíváním komunikace k umístění vyhrazeného parkovacího stání pro žadatele: 
F. T., Bořetická, 628 00 Brno 
 
s o u h l a s í   
 
se zvláštním užíváním komunikace k umístění vyhrazeného parkovacího stání pro žadatele: 
M. S., Blatnická, 628 00 Brno 
 

s o u h l a s í   
 
se zvláštním užíváním komunikace k umístění vyhrazeného parkovacího stání pro žadatele: 
Ing. V. K., Mikulovská, 628 00 Brno 
 

  



18. schůze Rady m.č. Brno- Vinohrady 
 

Stránka 20 z 50 
 
 

o d k l á d á 
 
se zvláštním užíváním komunikace k umístění vyhrazeného parkovacího stání pro žadatele: 
B. B., Blatnická, 628 00 Brno 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

PhDr. Jiří Čejka 
starosta 

m. č. Brno-Vinohrady 

 Mgr. Jiří Karásek  
místostarosta 

m. č. Brno-Vinohrady 
 
 
 

  RNDr. Bohumil Pokorný, 
CSc., v.z.  

místostarosta 
m. č. Brno-Vinohrady 

 



18. schůze Rady m.č. Brno- Vinohrady 
 

Stránka 21 z 50 
 
 

U S N E S E N Í  č. 651/15/7 

 
18. schůze Rady m. č. Brno-Vinohrady, konané dne 2. 12. 2015  
K bodu 12 – Udělení souhlasu s předáním majetku do vlastnictví škol 
 
Rada m. č. Brno – Vinohrady   
 
b e r e   n a   v ě d o m í 
 
záměr svěření majetku do užívání příspěvkových organizací m. č. Brno-Vinohrady, a sice: 
° ZŠ Mutěnická – sedáky ke knihovničkám (7 ks)   6 993,00 Kč 

      - židle T s regulací výšky (22 ks)   17 578,00 Kč 
      - náb. sestava Moonland    21 834,00 Kč 
      - psací stůl Vigo buk    2 599,00 Kč    
      - sestava EXPO 1 buk    12 195,00 Kč 
      - otočná židle s kolečky    1 399,00 Kč  
      - školní jednolavice, konstr.červená (22 ks) 28 578,00 Kč 
      - vozík regálový na plechy (2 ks)   24 153,00 Kč 
      - stůl prac. nerez s bukovou deskou  15 034,00 Kč 

          CELKEM     130 363,00 Kč 
 
° MŠ Bořetická 7 – konvektomat Lainox    112 861,00 Kč 

-   sporák elektrický s troubou  70 555,00 Kč 
      CELKEM     183 416,00 Kč 

 
° MŠ Sněhurka Bořetická 26 – škrabka brambor   36 219,00 Kč 
                                     CELKEM     36 219,00 Kč 
 
°MŠ Velkopavlovická – elektrický sporák s přísl.   62 050,00 Kč 

- nábyt.sestava CIRKUS    19 190,00 Kč 
- sestava BERUŠKY (2 ks)   20 900,00 Kč 
- vozík na výtv.potřeby (2 ks)   3 980,00 Kč 
- sestava ZT 110     11 510,00 Kč 
- skříňka policová BASIC    1 900,00 Kč 
- univerzál. vozík na pomůcky (2 ks)  3 380,00 Kč 

CELKEM     122 910,00 Kč                         
 
  



18. schůze Rady m.č. Brno- Vinohrady 
 

Stránka 22 z 50 
 
 

d o p o r u č u j e 
 
ZMČ Brno-Vinohrady svěřit výše uvedený majetek do užívání ZŠ Mutěnická 23, MŠ Bořetická 
7, MŠ Sněhurka Bořetická 26 a MŠ Velkopavlovická 15, příspěvkovým organizacím m. č. 
Brno-Vinohrady 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

PhDr. Jiří Čejka 
starosta 

m. č. Brno-Vinohrady 

 Mgr. Jiří Karásek  
místostarosta 

m. č. Brno-Vinohrady 
 
 
 

  RNDr. Bohumil Pokorný, 
CSc., v.z.  

místostarosta 
m. č. Brno-Vinohrady 

 

 

 



18. schůze Rady m.č. Brno- Vinohrady 
 

Stránka 23 z 50 
 
 

U S N E S E N Í  č. 652/15/7 

 
18. schůze Rady m. č. Brno-Vinohrady, konané dne 2. 12. 2015  
K bodu 13 – Plnění plánu výnosů a nákladů Správy domů za 3. čtvrtletí roku 2015 

 
Rada m. č. Brno – Vinohrady   
 

d o p o r u č u j e  
 
Zastupitelstvu městské části Brno – Vinohrady 
 
v z í t   n a  v ě d o m í 
 
plnění plánu výnosů a nákladů Správy domů m. č. Brno – Vinohrady za 3. čtvrtletí roku 2015 
podle přiloženého materiálu 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

PhDr. Jiří Čejka 
starosta 

m. č. Brno-Vinohrady 

 Mgr. Jiří Karásek  
místostarosta 

m. č. Brno-Vinohrady 
 
 
 

  RNDr. Bohumil Pokorný, 
CSc., v.z.  

místostarosta 
m. č. Brno-Vinohrady 

 

  



18. schůze Rady m.č. Brno- Vinohrady 
 

Stránka 24 z 50 
 
 

U S N E S E N Í  č. 653/15/7 

 
18. schůze Rady m. č. Brno-Vinohrady, konané dne 2. 12. 2015  
K bodu 14 – Plán výnosů a nákladů Správy domů na rok 2016 

 
Rada m. č. Brno – Vinohrady   
 

d o p o r u č u j e  
 
Zastupitelstvu městské části Brno – Vinohrady 
 
s c h v á l i t 
 
Plán výnosů a nákladů Správy domů m. č. Brno – Vinohrady na rok 2016 podle přiloženého 
materiálu 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

PhDr. Jiří Čejka 
starosta 

m. č. Brno-Vinohrady 

 Mgr. Jiří Karásek  
místostarosta 

m. č. Brno-Vinohrady 
 
 
 

  RNDr. Bohumil Pokorný, 
CSc., v.z.  

místostarosta 
m. č. Brno-Vinohrady 

 

  



18. schůze Rady m.č. Brno- Vinohrady 
 

Stránka 25 z 50 
 
 

U S N E S E N Í  č. 654/15/7 

 
18. schůze Rady m. č. Brno-Vinohrady, konané dne 2. 12. 2015  
K bodu 15 – Návrh na prominutí části nedobytné pohledávky za panem I. P., dříve Valtická, 
Brno 

 
Rada m. č. Brno – Vinohrady   
 

d o p o r u č u j e  
 
Zastupitelstvu m. č. Brno - Vinohrady 
 
p r o m i n o u t   
 
nedobytnou pohledávku m. č. Brno-Vinohrady za panem I. P. ve výši 67 368,- Kč na dlužném 
nájemném a ve výši 352 369,- Kč na poplatku z prodlení, vedených v účetnictví. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

PhDr. Jiří Čejka 
starosta 

m. č. Brno-Vinohrady 

 Mgr. Jiří Karásek  
místostarosta 

m. č. Brno-Vinohrady 
 
 
 

  RNDr. Bohumil Pokorný, 
CSc., v.z.  

místostarosta 
m. č. Brno-Vinohrady 

 



18. schůze Rady m.č. Brno- Vinohrady 
 

Stránka 26 z 50 
 
 

U S N E S E N Í  č. 655/15/7 

 
18. schůze Rady m. č. Brno-Vinohrady, konané dne 2. 12. 2015  
K bodu 16 – Návrh na prominutí části nedobytné pohledávky za paní M. O., dříve Prušánecká, 
Brno 

 
Rada m. č. Brno – Vinohrady   
 

d o p o r u č u j e  
 
Zastupitelstvu m. č. Brno - Vinohrady 
 
p r o m i n o u t  
 
část pohledávky m. č. Brno-Vinohrady za paní M. O. ve výši 26 000,- Kč na poplatku 
z prodlení, vedeném v účetnictví. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

PhDr. Jiří Čejka 
starosta 

m. č. Brno-Vinohrady 

 Mgr. Jiří Karásek  
místostarosta 

m. č. Brno-Vinohrady 
 
 
 

  RNDr. Bohumil Pokorný, 
CSc., v.z.  

místostarosta 
m. č. Brno-Vinohrady 

 

 



18. schůze Rady m.č. Brno- Vinohrady 
 

Stránka 27 z 50 
 
 

U S N E S E N Í  č. 656/15/7 

 
18. schůze Rady m. č. Brno-Vinohrady, konané dne 2. 12. 2015  
K bodu 17 – Žádost o splátkový kalendář paní H. K., bytem Vlčnovská v Brně 

 
Rada m. č. Brno – Vinohrady   
 

s c h v a l u j e   
 
paní H. K., bytem Vlčnovská, Brno – Vinohrady splátkový kalendář za dluženou částku 19 
536,- Kč, (nájemné a služby spojené s užíváním bytu za část měsíce srpna 2015 a měsíce září 
a říjen 2015, úrok z prodlení a paušálního poplatku za odeslání upomínky) rozložený do 10ti 
splátek. 
 
u k l á d á  
 
 Ing. Janu Černému, vedoucímu 
bytového a všeobecného odboru 

- seznámit žadatele s usnesením  
- termín do 15. 12. 2015 

 

 

 

 

 

 

 

PhDr. Jiří Čejka 
starosta 

m. č. Brno-Vinohrady 

 Mgr. Jiří Karásek  
místostarosta 

m. č. Brno-Vinohrady 
 
 
 

  RNDr. Bohumil Pokorný, 
CSc., v.z.  

místostarosta 
m. č. Brno-Vinohrady 

 



18. schůze Rady m.č. Brno- Vinohrady 
 

Stránka 28 z 50 
 
 

U S N E S E N Í  č. 657/15/7 

 
18. schůze Rady m. č. Brno-Vinohrady, konané dne 2. 12. 2015  
K bodu 18 – Výpověď nájmu bytu – paní K. P. 
 
Rada m. č. Brno – Vinohrady   
 

s c h v a l u j e 
 
výpověď nájmu bytu v domě Bzenecká paní K. P., z důvodu hrubého porušení nájemní 
smlouvy spočívající v nehrazení nájemného a úhrad za plnění poskytovaná s užíváním bytu 
delší než 3 měsíce. 
 
u k l á d á  
 
Ing. Janu Černému, vedoucímu 
bytového a všeobecného odboru 

- zajistit doručení výpovědi. 
- Termín do 10. 12. 2015 

 

 

 

 

 

 

 

 

PhDr. Jiří Čejka 
starosta 

m. č. Brno-Vinohrady 

 Mgr. Jiří Karásek  
místostarosta 

m. č. Brno-Vinohrady 
 
 
 

  RNDr. Bohumil Pokorný, 
CSc., v.z.  

místostarosta 
m. č. Brno-Vinohrady 

 



18. schůze Rady m.č. Brno- Vinohrady 
 

Stránka 29 z 50 
 
 

U S N E S E N Í  č. 658/15/7 

 
18. schůze Rady m. č. Brno-Vinohrady, konané dne 2. 12. 2015  
K bodu 18a – Výpověď nájmu bytu – M., Vlčnovská, Brno 

 
Rada m. č. Brno – Vinohrady   
 

s c h v a l u j e 
 
výpověď nájmu bytu v domě Vlčnovská paní J. M., panu J. M. a panu J. M. ml., z důvodu 
hrubého porušení nájemní smlouvy spočívající v nehrazení nájemného a úhrad za plnění 
poskytovaná s užíváním bytu delší než 3 měsíce. 
 
u k l á d á  
 
Ing. Janu Černému, vedoucímu 
bytového a všeobecného odboru 

- zajistit doručení výpovědi. 
- Termín do 10. 12. 2015 

 

 

 

 

 

 

 

PhDr. Jiří Čejka 
starosta 

m. č. Brno-Vinohrady 

 Mgr. Jiří Karásek  
místostarosta 

m. č. Brno-Vinohrady 
 
 
 

  RNDr. Bohumil Pokorný, 
CSc., v.z.  

místostarosta 
m. č. Brno-Vinohrady 

  



18. schůze Rady m.č. Brno- Vinohrady 
 

Stránka 30 z 50 
 
 

U S N E S E N Í  č. 659/15/7 

 
18. schůze Rady m. č. Brno-Vinohrady, konané dne 2. 12. 2015  
K bodu 19 – Nově podané žádosti o byt 
 
Rada m. č. Brno – Vinohrady   
 

s c h v a l u j e     
 
přidělení níže uvedených bodů: 
 
Š. B.   5 
E.W.   6 
L. K.    5 
S. B.    1 
N. M. S.  5 
 
u k l á d á  
 
Ing. Janu Černému, vedoucímu 
bytového a všeobecného odboru 

- zajistit změnu v pořadí žadatelů o byt  
- Termín do 11. 12. 2015 

 

 

 

 

 

PhDr. Jiří Čejka 
starosta 

m. č. Brno-Vinohrady 

 Mgr. Jiří Karásek  
místostarosta 

m. č. Brno-Vinohrady 
 
 
 

  RNDr. Bohumil Pokorný, 
CSc., v.z.  

místostarosta 
m. č. Brno-Vinohrady 

 

  



18. schůze Rady m.č. Brno- Vinohrady 
 

Stránka 31 z 50 
 
 

U S N E S E N Í  č. 660/15/7 

 
18. schůze Rady m. č. Brno-Vinohrady, konané dne 2. 12. 2015  
K bodu 20 – Změna bodů za další rok trvání žádosti – žádosti podané v měsíci prosinci 
 
Rada m. č. Brno – Vinohrady   
 

s c h v a l u j e     
 
prosinec    původní  nové roky 
V. H.     44  53 9 
A. B.     44  53 9 
M. B.     44  53 9 
B. D.     42  51 9 
J. B.     42  51 9 
I. P.     38  47 9 
P. B.     34  42 8 
J. K.     27  34 7 
V. F.     21  27 6 
P. M.     12  15 3 
Z. K.     10  13 3 
L. K.     9  12 3 
L. P.     7  9 2 
M P.     7  9 2 
F. O.     7  9 2 
M. O.     7  9 2 
M. B., Dis.    6  8 1 
K. Š.     1  3 1 
M. S.     1  3 1 
 
  



18. schůze Rady m.č. Brno- Vinohrady 
 

Stránka 32 z 50 
 
 

u k l á d á 
 
Ing. Janu Černému, vedoucímu 
bytového a všeobecného odboru 

- zajistit změnu v pořadí žadatelů o byt  
- termín do 11. 12. 2015 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

PhDr. Jiří Čejka 
starosta 

m. č. Brno-Vinohrady 

 Mgr. Jiří Karásek  
místostarosta 

m. č. Brno-Vinohrady 
 
 
 

  RNDr. Bohumil Pokorný, 
CSc., v.z.  

místostarosta 
m. č. Brno-Vinohrady 

  



18. schůze Rady m.č. Brno- Vinohrady 
 

Stránka 33 z 50 
 
 

U S N E S E N Í  č. 661/15/7 

 
18. schůze Rady m. č. Brno-Vinohrady, konané dne 2. 12. 2015  
K bodu 21 – Změna bodů u doplněné žádosti – P. K. 
 
Rada m. č. Brno – Vinohrady   
 

s c h v a l u j e     
 
paní P. K. přidělení 1 bodu za dítě ve vlastní péči. Počet bodů se tak zvýší ze 42 na 43 
 
u k l á d á 
 
Ing. Janu Černému, vedoucímu 
bytového a všeobecného odboru 

- zajistit změnu v pořadí žadatelů o byt  
- termín do 11. 12. 2015 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

PhDr. Jiří Čejka 
starosta 

m. č. Brno-Vinohrady 

 Mgr. Jiří Karásek  
místostarosta 

m. č. Brno-Vinohrady 
 
 
 

  RNDr. Bohumil Pokorný, 
CSc., v.z.  

místostarosta 
m. č. Brno-Vinohrady 

 

  



18. schůze Rady m.č. Brno- Vinohrady 
 

Stránka 34 z 50 
 
 

U S N E S E N Í  č. 662/15/7 

 
18. schůze Rady m. č. Brno-Vinohrady, konané dne 2. 12. 2015  
K bodu 22 – Změna bodů u doplněné žádosti – D. H. 
 
Rada m. č. Brno – Vinohrady   
 

s c h v a l u j e     
 
paní D. H. přidělení 2 bodů za zdravotní postižení syna D. H., kterému byl přiznán nárok na 
průkaz se zdravotním postižením ZTP/P. Počet bodů se tak zvýší ze 74 na 76 
 
u k l á d á 
 
Ing. Janu Černému, vedoucímu 
bytového a všeobecného odboru 

- zajistit změnu v pořadí žadatelů o byt  
- termín do 11. 12. 2015 

 

 

 

 

 

 

 

PhDr. Jiří Čejka 
starosta 

m. č. Brno-Vinohrady 

 Mgr. Jiří Karásek  
místostarosta 

m. č. Brno-Vinohrady 
 
 
 

  RNDr. Bohumil Pokorný, 
CSc., v.z.  

místostarosta 
m. č. Brno-Vinohrady 

 

 

 



18. schůze Rady m.č. Brno- Vinohrady 
 

Stránka 35 z 50 
 
 

U S N E S E N Í  č. 663/15/7 

 
18. schůze Rady m. č. Brno-Vinohrady, konané dne 2. 12. 2015  
K bodu 23 – Pronájem nebytových prostor v domě Pálavské náměstí 
 
Rada m. č. Brno – Vinohrady   
 

s c h v a l u j e     
 
 
panu F. O., bytem Brno, Pálavské náměstí, pronájem nebytových prostor  - místnosti (12,14 
m2) za účelem uskladnění osobních věcí (nábytek, kola, pneumatiky od osobního na přezutí, 
regály na zavařeniny, kompoty…). Nájemní smlouva bude uzavřena na dobu neurčitou. 
 
Předložený text Smlouvy o nájmu nebytových prostor – místnosti v domě Pálavské náměstí 
uzavřené s panem Františkem Odehnalem 
 
u k l á d á 
 
Ing. Janu Černému, vedoucímu 
bytového a všeobecného odboru 

- zajistit uzavření smlouvy o nájmu nebytových prostor 
- termín do 23. 12. 2015 

 

 

 

 

PhDr. Jiří Čejka 
starosta 

m. č. Brno-Vinohrady 

 Mgr. Jiří Karásek  
místostarosta 

m. č. Brno-Vinohrady 
 
 
 

  RNDr. Bohumil Pokorný, 
CSc., v.z.  

místostarosta 
m. č. Brno-Vinohrady 

 



18. schůze Rady m.č. Brno- Vinohrady 
 

Stránka 36 z 50 
 
 

U S N E S E N Í  č. 664/15/7 

 
18. schůze Rady m. č. Brno-Vinohrady, konané dne 2. 12. 2015  
K bodu 24 – Nájemní smlouva na dobu určitou – P. K., Vlčnovská 

 
Rada m. č. Brno – Vinohrady   
 

s c h v a l u j e     
 
prodloužení nájemní smlouvy uzavřené s paní P. K. na užívání bytu v domě Vlčnovská. 
Nájemní smlouva bude uzavřena na dobu určitou  10 let  s platností  od 1. 1. 2016   do 31. 12. 
2025. 
 
Předložený text Smlouvy o nájmu bytu č. 12 v domě Vlčnovská 4 uzavřené s paní P. K. 
 
u k l á d á 
 
Ing. Janu Černému, vedoucímu 
bytového a všeobecného odboru 

- zajistit uzavření smlouvy o nájmu bytu 
- termín do 23. 12. 2015 

 

 

 

 

 

 

PhDr. Jiří Čejka 
starosta 

m. č. Brno-Vinohrady 

 Mgr. Jiří Karásek  
místostarosta 

m. č. Brno-Vinohrady 
 
 
 

  RNDr. Bohumil Pokorný, 
CSc., v.z.  

místostarosta 
m. č. Brno-Vinohrady 

 

  



18. schůze Rady m.č. Brno- Vinohrady 
 

Stránka 37 z 50 
 
 

U S N E S E N Í  č. 665/15/7 

 
18. schůze Rady m. č. Brno-Vinohrady, konané dne 2. 12. 2015  
K bodu 25 – Nájemní smlouva na dobu určitou – J. a L. P., Vlčnovská 

 
Rada m. č. Brno – Vinohrady   
 

s c h v a l u j e     
 
prodloužení nájemní smlouvy uzavřené s manželi J. a L. P. na užívání bytu v domě Vlčnovská. 
Nájemní smlouva bude uzavřena na dobu určitou  - 5 let s platností od 1. 1. 2016 do 31. 12. 
2020. 
 
Předložený text Smlouvy o nájmu bytu v domě Vlčnovská uzavřené s manželi J. a L. P. 
 
u k l á d á 
 
Ing. Janu Černému, vedoucímu 
bytového a všeobecného odboru 

- zajistit uzavření smlouvy o nájmu bytu 
- termín do 23. 12. 2015 

 

 

 

 

 

PhDr. Jiří Čejka 
starosta 

m. č. Brno-Vinohrady 

 Mgr. Jiří Karásek  
místostarosta 

m. č. Brno-Vinohrady 
 
 
 

  RNDr. Bohumil Pokorný, 
CSc., v.z.  

místostarosta 
m. č. Brno-Vinohrady 

 

  



18. schůze Rady m.č. Brno- Vinohrady 
 

Stránka 38 z 50 
 
 

U S N E S E N Í  č. 666/15/7 

 
18. schůze Rady m. č. Brno-Vinohrady, konané dne 2. 12. 2015  
K bodu 26 – Nájemní smlouva na dobu určitou – D. B., Pálavské náměstí (DPS) 
 
Rada m. č. Brno – Vinohrady   
 

s c h v a l u j e     
 
prodloužení nájemní smlouvy uzavřené s paní D. B. na užívání bytu v domě Pálavské náměstí. 
Nájemní smlouva bude uzavřena na dobu určitou  3 roky  s platností od 1. 1. 2016 do 31. 12. 
2018. 
 
Předložený text Smlouvy o nájmu bytu v domě Pálavské náměstí uzavřené s paní D. B. 
 
u k l á d á 
 
Ing. Janu Černému, vedoucímu 
bytového a všeobecného odboru 

- zajistit uzavření smlouvy o nájmu bytu 
- termín do 23. 12. 2015 

 

 

 

 

PhDr. Jiří Čejka 
starosta 

m. č. Brno-Vinohrady 

 Mgr. Jiří Karásek  
místostarosta 

m. č. Brno-Vinohrady 
 
 
 

  RNDr. Bohumil Pokorný, 
CSc., v.z.  

místostarosta 
m. č. Brno-Vinohrady 

 

  



18. schůze Rady m.č. Brno- Vinohrady 
 

Stránka 39 z 50 
 
 

U S N E S E N Í  č. 667/15/7 

 
18. schůze Rady m. č. Brno-Vinohrady, konané dne 2. 12. 2015  
K bodu 27 – Dohoda o vystoupení ze společného nájmu bytu – T. C., Valtická 

 
Rada m. č. Brno – Vinohrady   
 

s c h v a l u j e     
 
dohodu o vystoupení pana T. C. ze společného nájmu bytu v domě Valtická. Jedinou nájemkyní 
bytu tak nadále zůstane paní I. C.  
 
Předložený text Smlouvy o nájmu bytu v domě Valtická uzavřené s paní I. C. 
 
u k l á d á 
 
Ing. Janu Černému, vedoucímu 
bytového a všeobecného odboru 

- zajistit uzavření smlouvy o nájmu bytu 
- termín do 23. 12. 2015 

 

 

 

 

 

 

 

PhDr. Jiří Čejka 
starosta 

m. č. Brno-Vinohrady 

 Mgr. Jiří Karásek  
místostarosta 

m. č. Brno-Vinohrady 
 
 
 

  RNDr. Bohumil Pokorný, 
CSc., v.z.  

místostarosta 
m. č. Brno-Vinohrady 

 

  



18. schůze Rady m.č. Brno- Vinohrady 
 

Stránka 40 z 50 
 
 

U S N E S E N Í  č. 668/15/7 

 
18. schůze Rady m. č. Brno-Vinohrady, konané dne 2. 12. 2015  
K bodu 28 – Žádost o souhlas s umístěním sídla společnosti na adrese Brno, Mikulovská 9 – 
Dětský sbor Brno ZUŠ, v.o.s. 
 
Rada m. č. Brno – Vinohrady   
 

s c h v a l u j e     
 
umístění sídla obchodní společnosti Dětský sbor Brno ZUŠ, v.o.s. v bytě č. 37 na adrese 
Mikulovská 4222/9, 628 00  Brno, jehož nájemcem je pan Bc. Roman Černohlávek. 
 
u k l á d á 
 
Ing. Janu Černému, vedoucímu 
bytového a všeobecného odboru 

- seznámit žadatele s usnesením RMČ 
- termín do 23. 12. 2015 

 

 

 

 

 

 

 

PhDr. Jiří Čejka 
starosta 

m. č. Brno-Vinohrady 

 Mgr. Jiří Karásek  
místostarosta 

m. č. Brno-Vinohrady 
 
 
 

  RNDr. Bohumil Pokorný, 
CSc., v.z.  

místostarosta 
m. č. Brno-Vinohrady 

 

  



18. schůze Rady m.č. Brno- Vinohrady 
 

Stránka 41 z 50 
 
 

U S N E S E N Í  č. 669/15/7 

 
18. schůze Rady m. č. Brno-Vinohrady, konané dne 2. 12. 2015  
K bodu 29 – Žádost o udělení souhlasu k podnájmu bytu v OC 02 – I. K. 
 
Rada m. č. Brno – Vinohrady   
 

s c h v a l u j e     
 
paní I. K. podnájem bytu v domě Pálavské náměstí. Souhlas bude udělen na dobu 1 roku 
 
u k l á d á 
 
Ing. Janu Černému, vedoucímu 
bytového a všeobecného odboru 

- seznámit žadatelku s usnesením RMČ 
- termín do 23. 12. 2015 

 

 

 

 

 

 

 

 

PhDr. Jiří Čejka 
starosta 

m. č. Brno-Vinohrady 

 Mgr. Jiří Karásek  
místostarosta 

m. č. Brno-Vinohrady 
 
 
 

  RNDr. Bohumil Pokorný, 
CSc., v.z.  

místostarosta 
m. č. Brno-Vinohrady 

 

 



18. schůze Rady m.č. Brno- Vinohrady 
 

Stránka 42 z 50 
 
 

U S N E S E N Í  č. 670/15/7 

 
18. schůze Rady m. č. Brno-Vinohrady, konané dne 2. 12. 2015  
K bodu 30 – Nebytové prostory v domě Valtická 17 – zveřejnění záměru 

 
Rada m. č. Brno – Vinohrady   
 

s c h v a l u j e     
 
zveřejnění přiloženého záměru na pronájem nebytových prostor – místnosti č. 4C, 10 m2 na 
dobu neurčitou, za účelem uskladnění osobních věcí 
 
u k l á d á 
 
Ing. Janu Černému, vedoucímu 
bytového a všeobecného odboru 

- zajistit zveřejnění záměru 
- termín do 23. 12. 2015 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

PhDr. Jiří Čejka 
starosta 

m. č. Brno-Vinohrady 

 Mgr. Jiří Karásek  
místostarosta 

m. č. Brno-Vinohrady 
 
 
 

  RNDr. Bohumil Pokorný, 
CSc., v.z.  

místostarosta 
m. č. Brno-Vinohrady 

 



18. schůze Rady m.č. Brno- Vinohrady 
 

Stránka 43 z 50 
 
 

U S N E S E N Í  č. 671/15/7 

 
18. schůze Rady m. č. Brno-Vinohrady, konané dne 2. 12. 2015  
K bodu 31 – Nájem bytu v domě Bzenecká 

 
Rada m. č. Brno – Vinohrady   
 

s c h v a l u j e     
 
předložený text Smlouvy o nájmu bytu v domě Bzenecká uzavřené s paní M. S. 
 
u k l á d á 
 
Ing. Janu Černému, vedoucímu 
bytového a všeobecného odboru 

- zajistit uzavření smlouvy o nájmu bytu 
- termín do 23. 12. 2015 

 

 

 

 

 

 

 

PhDr. Jiří Čejka 
starosta 

m. č. Brno-Vinohrady 

 Mgr. Jiří Karásek  
místostarosta 

m. č. Brno-Vinohrady 
 
 
 

  RNDr. Bohumil Pokorný, 
CSc., v.z.  

místostarosta 
m. č. Brno-Vinohrady 

 

  



18. schůze Rady m.č. Brno- Vinohrady 
 

Stránka 44 z 50 
 
 

U S N E S E N Í  č. 672/15/7 

 
18. schůze Rady m. č. Brno-Vinohrady, konané dne 2. 12. 2015  
K bodu 31a – Nájem bytu v domě Pálavské náměstí 
 
Rada m. č. Brno – Vinohrady   
 

s c h v a l u j e     
 
předložený text Smlouvy o nájmu bytu v domě Pálavské náměstí uzavřené s paní J. S. a 
panem V. E. 
 
u k l á d á 
 
Ing. Janu Černému, vedoucímu 
bytového a všeobecného odboru 

- zajistit uzavření smlouvy o nájmu bytu 
- termín do 23. 12. 2015 

 

 

 

 

 

 

 

 

PhDr. Jiří Čejka 
starosta 

m. č. Brno-Vinohrady 

 Mgr. Jiří Karásek  
místostarosta 

m. č. Brno-Vinohrady 
 
 
 

  RNDr. Bohumil Pokorný, 
CSc., v.z.  

místostarosta 
m. č. Brno-Vinohrady 

 

  



18. schůze Rady m.č. Brno- Vinohrady 
 

Stránka 45 z 50 
 
 

U S N E S E N Í  č. 673/15/7 

 
18. schůze Rady m. č. Brno-Vinohrady, konané dne 2. 12. 2015  
K bodu 32 – Žádost o ukončení nájemní smlouvy dohodou 

 
Rada m. č. Brno – Vinohrady   
 

s c h v a l u j e       
 
Ing. M. Ř., bytem Čelakovského, 615 00 Brno ukončení nájemní smlouvy ze  
dne 1.3.2012 na nebytové prostory v objektu Bzenecká 23, Brno, k datu 31.12.2015. 
 
u k l á d á 
 
JUDr. Evě Goláňové, tajemnici  
m.č. Brno - Vinohrady   

- informovat žadatele o výsledku jednání   
- termín do 15.12.2015 

 

 

 

 

 

 

PhDr. Jiří Čejka 
starosta 

m. č. Brno-Vinohrady 

 Mgr. Jiří Karásek  
místostarosta 

m. č. Brno-Vinohrady 
 
 
 

  RNDr. Bohumil Pokorný, 
CSc., v.z.  

místostarosta 
m. č. Brno-Vinohrady 

 

  



18. schůze Rady m.č. Brno- Vinohrady 
 

Stránka 46 z 50 
 
 

U S N E S E N Í  č. 674/15/7 

 
18. schůze Rady m. č. Brno-Vinohrady, konané dne 2. 12. 2015  
K bodu 33 – Zveřejnění záměru pronajmout část nebytových prostor v objektu Bzenecká 23, 
Brno 

 
Rada m. č. Brno – Vinohrady   
 
s c h v a l u j e      
 
zveřejnění záměru pronájmu části nebytových prostor v objektu Bzenecká 23 o celkové 
výměře 176,44 m2. 
 
u k l á d á 
 
JUDr. Evě Goláňové, tajemnici  
m.č. Brno - Vinohrady   

- informovat žadatele o výsledku jednání   
- termín do 15.12.2015 

 

 

 

 

 

 

PhDr. Jiří Čejka 
starosta 

m. č. Brno-Vinohrady 

 Mgr. Jiří Karásek  
místostarosta 

m. č. Brno-Vinohrady 
 
 
 

  RNDr. Bohumil Pokorný, 
CSc., v.z.  

místostarosta 
m. č. Brno-Vinohrady 

 

 

 

  



18. schůze Rady m.č. Brno- Vinohrady 
 

Stránka 47 z 50 
 
 

U S N E S E N Í  č. 675/15/7 

 
18. schůze Rady m. č. Brno-Vinohrady, konané dne 2. 12. 2015  
K bodu 34 – Připomínky k návrhu obecně závazné vyhlášky města Brna 

 
Rada m. č. Brno – Vinohrady   
 

d o p o r u č u j e  
 
Zastupitelstvu m.č. Brno – Vinohrady   
 
d o p o r u č i t   
 
Zastupitelstvu města Brna 
 
s c h v á l i t 
 
předložený návrh obecně závazné vyhlášky, kterou se mění a doplňuje obecně závazná 
vyhláška statutárního města Brna č. 20/2001, kterou se vydává Statut města Brna, ve znění 
pozdějších vyhlášek, se změnou v čl. 2, část I – Území města, členění na území městských částí 
a občané za podmínky zajištění kontroly přesného převedení mapových podkladů do digitální 
podoby v GIS města Brno před vypuštěním textu : „a jsou vyznačeny v mapách Katastru 
nemovitostí v měřítku 1:1000, uložených na úřadech městských částí a na Magistrátu města 
Brna.“ 
 

 

 

 

PhDr. Jiří Čejka 
starosta 

m. č. Brno-Vinohrady 

 Mgr. Jiří Karásek  
místostarosta 

m. č. Brno-Vinohrady 
 
 
 

  RNDr. Bohumil Pokorný, 
CSc., v.z.  

místostarosta 
m. č. Brno-Vinohrady 

 

  



18. schůze Rady m.č. Brno- Vinohrady 
 

Stránka 48 z 50 
 
 

U S N E S E N Í  č. 676/15/7 

 
18. schůze Rady m. č. Brno-Vinohrady, konané dne 2. 12. 2015  
K bodu 35 – Návrh na stanovení termínů zasedání Rady m. č. Brno – Vinohrady pro první 
polovinu roku 2016 

 
Rada m. č. Brno – Vinohrady   
 

s c h v a l u j e 
 
termíny zasedání Rady m.č. Brno – Vinohrady v první polovině roku 2016 
 
20. schůze Rady m.č. Brno – Vinohrady   13. 1. 2016 
21. schůze Rady m.č. Brno – Vinohrady   3. 2. 2016 
22. schůze Rady m.č. Brno – Vinohrady                  24. 2. 2016 
23. schůze Rady m.č. Brno – Vinohrady                  16. 3. 2016 
24. schůze Rady m.č. Brno – Vinohrady                  6. 4. 2016 
25. schůze Rady m.č. Brno – Vinohrady                  27. 4. 2016 
26. schůze Rady m.č. Brno – Vinohrady                  18. 5. 2016 
27. schůze Rady m.č. Brno – Vinohrady                  8. 6. 2016                   
28. schůze Rady m.č. Brno – Vinohrady                  29. 6. 2016 
 
vždy v 16,00 hodin v zasedací místnosti Rady m. č. Brno - Vinohrady 
 

 

 

 

 

PhDr. Jiří Čejka 
starosta 

m. č. Brno-Vinohrady 

 Mgr. Jiří Karásek  
místostarosta 

m. č. Brno-Vinohrady 
 
 
 

  RNDr. Bohumil Pokorný, 
CSc., v.z.  

místostarosta 
m. č. Brno-Vinohrady 

 



18. schůze Rady m.č. Brno- Vinohrady 
 

Stránka 49 z 50 
 
 

U S N E S E N Í  č. 677/15/7 

 
18. schůze Rady m. č. Brno-Vinohrady, konané dne 2. 12. 2015  
K bodu 36 – Návrh na stanovení termínů zasedání Zastupitelstva m. č. Brno – Vinohrady pro 
rok 2016 

 
Rada m. č. Brno – Vinohrady   
 

d o p o r u č u j e  
 
VI.zasedání Zastupitelstva m. č. Brno - Vinohrady  
konanému dne 14. 12. 2014 
 
s c h v á l i t  
 
termíny zasedání Zastupitelstva m. č. Brno – Vinohrady pro rok 2016 
 
VII. zasedání Zastupitelstva m. č. Brno – Vinohrady             14. 3. 2016 
VIII. zasedání Zastupitelstva m. č. Brno – Vinohrady             13. 6. 2016 
IX. zasedání Zastupitelstva m. č. Brno – Vinohrady                       12. 9. 2016 
X. zasedání Zastupitelstva m. č. Brno – Vinohrady                        12. 12. 2016 
 
vždy v 18,00 hodin v zasedací místnosti ÚMČ Brno - Vinohrady 
 

 

 

 

PhDr. Jiří Čejka 
starosta 

m. č. Brno-Vinohrady 

 Mgr. Jiří Karásek  
místostarosta 

m. č. Brno-Vinohrady 
 
 
 

  RNDr. Bohumil Pokorný, 
CSc., v.z.  

místostarosta 
m. č. Brno-Vinohrady 

  



18. schůze Rady m.č. Brno- Vinohrady 
 

Stránka 50 z 50 
 
 

U S N E S E N Í  č. 678/15/7 

 
18. schůze Rady m. č. Brno-Vinohrady, konané dne 2. 12. 2015  
K bodu 37 – Program VI. zasedání Zastupitelstva m. č. Brno – Vinohrady, které se bude konat 
v pondělí 14. 12. 2015 v 18,00 hodin 

 
Rada m. č. Brno – Vinohrady   
 

s c h v a l u j e 
 
program VI. zasedání Zastupitelstva m. č. Brno – Vinohrady konaného dne 14. 12. 2015 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

PhDr. Jiří Čejka 
starosta 

m. č. Brno-Vinohrady 

 Mgr. Jiří Karásek  
místostarosta 

m. č. Brno-Vinohrady 
 
 
 

  RNDr. Bohumil Pokorný, 
CSc., v.z.  

místostarosta 
m. č. Brno-Vinohrady 

 


